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INFORME DEL ADMINISTRADOR 

Informe de las labores realizadas durante el año 2006 como Gerente General de la Cía. 

INPETER S.A., para los socios accionistas de la empresa. 

Pongo a vuestro conocimiento las actividades realizadas durante este periodo, en todo lo 
referente a los servicios de Intermediación que se realizan a EUCAPACIFIC, A.P.E. entre 
otras. 

El año 2005 ha tenido actividades regulares con ingresos que ascienden a 554.933,45; de 
los que se han deducido costos por 511.646,74 y gastos de aproximadamente 27.784,71 

Dentro de las expectativas para el siguiente año, será poder seguir prestándole servicios a 
estas empresas en el área de intermediación, esperando a la vez poder confirmar nuevos 
contratos en el servicio. 

Es oportuno informar, que ante los cambios gubernamentales, se presentarán reformas que 
afectarán de una u otra manera la estabilidad de la empresa, situación que se informa con la 
finalidad de analizar u orientar nuevas alternativas que se ajusten al ámbito legal que se de. 

Esperando haber cumplidos con cambios positivos para la empresa, pongo a vuestro 
conocimiento lo ejecutado para que así se presenten los criterios que aporten a mejorar lo 
tealizado. 

Esmeraldas, abril 20 del 2007 
  

       
Saperiutendonca de Campañas del Ecuador 

Dick A _ 
Ing: cilia Velasco Á. RECIBIDO GERENTE 2 :     

zamarindDandinanel.net 
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INPETER S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

De Enero 01 a diciembre 31 del 2006 

INGRESOS 

PROVISION NOMINA $  516.992,35 
COMISION 37.783,36 
OTROS INGRESOS 157,74 
TOTAL INGRESOS $ 

COSTOS 

PROVISION NOMINA Bb 511.646,74 

TOTAL COSTOS $ 

GASTOS 

SUELDOS Y BENEFIC. SOC. $ 18.189,43 
PAGOS 1.E.S.S. 733,88 
GTOS. ENVIO MOVILIZ. Y PASAJES 25,65 

GTO. DEPRECIACION 489,94 

PAGOS INSTITUCIONA. 933,62 

SEGUROS 1.589,69 
GASTO PUBLICIDAD 43,00 
MATER. Y SUMINIST. 1.167,56 
VARIOS PAGOS 1.798,42 
SERVICIOS BANCARIOS 737,40 
INTERESES PAGADOS 239,66 
GASTOS TRIBUTARIOS 1.846,46 

TOTAL GASTOS $ 

UTILIDAD DEL EJERCICIO $ 

PEN 
     

  

554.933,45 

511.646,74 

27.784,71 

15.502,00 

    

  

Ing. Hugo Escalante A. cilia'Vela$to A. 

PRESIDENTE GERENTE 
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INPETER S.A. 

BALANCE GENERAL 

A diciembre 31 del 2006 

ACTIVOS CORRIENTES 
BANCO CTA CORRIENTE 

Caja Banco USD. 

DOCUMENTOS POR COBRAR 

Clientes 
Terceros 

ANTICIPOS 

Anticipo sueldos administ. 

Anticipos personal tercerizado 

CREDITO TRIBUTARIO 
Anticipo de impto. Rta. 

Retención en la Fuente 

ACTIVOS FIJOS 
Equipo de Oficina USD. 

- Dep. Acum. Equipo de Oficina 

Equipo de Transporte USD. 

- Dep. Acum. Equipo de Transporte 

Equipo de Computación USD. 

- Dep. Acum. Equipo de Computación 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTE 
SUELDO Y OTROS BENEFIC. POR PAGAR 

Empleado Tercerizado USD. 
Empeados Administrativos 

Participación Trabajadores por Pagar 

DOCUMENTOS POR PAGAR 

Terceros USD. 
Proveedores 

DEUDAS FISCALES POR PAGAR 

Aporte Personal y Patronal 
IMPUESTO POR PAGAR 
IVA por pagar 

Retenciones por pagar 
Impuesto a la Renta por Pagar 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
Capital Social 

Aportes en Trámite de Capitalización 

Utilidad no Distribuida 
Utilidad del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

PENN 

9.892,98 

3.650,94 
23.587,90 

1.535,92 
779,80 

356,80 
1.018,28 

2.276,00 

56,90 

1.424,10 

237,35 

881,50 

338,90 

710,88 
2.326,23 
2.325,30 

6.162,40 
988,40 

2.436,13 

131,15 

117,37 
3.354,09 

500,00 
9.500,00 
6.396,51 
9.822,61 

  

  

Ing. Hugo Escalante A. 

PRESIDENTE GERENTE 

  

USD. 

USD. 

USD. 

USD. 

USD. 

USD. 

USD. 40.822,62 
9.892,98 

27.238,84 

2.315,72 

1.375,08 

USD. 3.943,45 

2.219,10 

1.186,75 

542,60 

USD. 44.771,07 
Hs 

USD. 18.551,95 

5.362,41 

7.150,80 

2.436,13 

3.602,61 

USD. 18.551,95 

26.219,12 

USD. 44.771,07 

  
   


