

both b.

RUC 0891712774001 SUCRE Y RAMON CHIRIBOGA 347 33

INFORME DEL ADMINISTRADOR

Informe de las labores realizadas durante el año 2006 como Gerente General de la Cía. INPETER S.A., para los socios accionistas de la empresa.

Pongo a vuestro conocimiento las actividades realizadas durante este periodo, en todo lo referente a los servicios de Intermediación que se realizan a EUCAPACIFIC, A.P.E. entre otras.

El año 2005 ha tenido actividades regulares con ingresos que ascienden a 554.933,45; de los que se han deducido costos por 511.646,74 y gastos de aproximadamente 27.784,71

Dentro de las expectativas para el siguiente año, será poder seguir prestándole servicios a estas empresas en el área de intermediación, esperando a la vez poder confirmar nuevos contratos en el servicio.

Es oportuno informar, que ante los cambios gubernamentales, se presentarán reformas que afectarán de una u otra manera la estabilidad de la empresa, situación que se informa con la finalidad de analizar u orientar nuevas alternativas que se ajusten al ámbito legal que se de.

Esperando haber cumplidos con cambios positivos para la empresa, pongo a vuestro conocimiento lo ejecutado para que así se presenten los criterios que aporten a mejorar lo realizado.

Esmeraldas, abril 20 del 2007

GERENTE

Superintendencia de Compositor del Espeder
Ventanțile Empresarial de Sameraldae

Ventanțile Empresarial de Sameraldae

ABR. 2007

R E C I B I D O



RUC 0891712774001 SUCRE Y RAMON CHIRIBOGA Teléf. 2725-782 2727-211

INPETER S.A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS De Enero 01 a diciembre 31 del 2006

INGRESOS

PROVISION NOMINA	\$ 516.992,35	
COMISION	37.783,36	
OTROS INGRESOS	157,74	
TOTAL INGRESOS		\$ 554.933,45

COSTOS

PROVISION NOMINA \$ 511.646,74

TOTAL COSTOS \$ 511.646,74

GASTOS

SUELDOS Y BENEFIC. SOC.	\$ 18.189,43
PAGOS I.E.S.S.	733,88
GTOS. ENVIO MOVILIZ. Y PASAJES	25,65
GTO. DEPRECIACION	489,94
PAGOS INSTITUCIONA.	933,62
SEGUROS	1.589,69
GASTO PUBLICIDAD	43,00
MATER. Y SUMINIST.	1.167,56
VARIOS PAGOS	1.788,42
SERVICIOS BANCARIOS	737,40
INTERESES PAGADOS	239,66
GASTOS TRIBUTARIOS	1.846.46

TOTAL GASTOS

\$ 27.784,71

UTILIDAD DEL EJERCICIO

15.502,00

Ing. Hugo Escalante A. PRESIDENTE

ng, Cecilia Velasco A.

GERENTE

Srta. Sirle Escelante A.

Separintendende de Compañas del Escalar
Ventánilla Empresarial de Escalar

3 0 ABR

R E C I B I B B

RUC 0891712774001 SUCRE Y RAMON CHIRIBOGA Teléf. 2726-782 2727-211

INPETER S.A.

BALANCE GENERAL A diciembre 31 del 2006

ACTIVOS CORRIENTES						40 000 00
BANCO CTA CORRIENTE			USD.	9.892.98	USD.	40.822,62
Caja Banco	USD.	9.892,98	OSD.	5.032,50		
DOCUMENTOS POR COBRAR	OSD.	9.092,90	USD.	27 220 04		
Clientes		3.650,94	USD.	27.238,84		
Terceros		23.587,90				
ANTICIPOS		20.007,00	USD.	2.315,72		
Anticipo sueldos administ.		1.535.92	405 .	2.010,72		
Anticipos personal tercerizado		779,80				
CREDITO TRIBUTARIO			USD.	1.375,08		
Anticipo de Impto. Rta.		356,80				
Retención en la Fuente		1.018,28				
ACTIVOS FIJOS					USD.	3.948,45
Equipo de Oficina	USD.	2.276,00				
- Dep. Acum. Equipo de Oficina		<u>56,90</u>		2.219,10		
Equipo de Transporte	USD.	1.424,10				
 Dep. Acum. Equipo de Transporte 		237,35		1.186,75		
Equipo de Computación	USD.	881,50				
- Dep. Acum. Equipo de Computación		338,90		542,60		
TOTAL ACTIVOS					USD.	44.771,07
PASIVOS						
PASIVOS CORRIENTE					USD.	18.551,95
SUELDO Y OTROS BENEFIC. POR PAGAR			USD.	5.362,41		
Empleado Tercerizado	USD.	710,88		•		
Empeados Administrativos		2.326,23				
Participación Trabajadores por Pagar		2.325,30				
DOCUMENTOS POR PAGAR		0.400.40	USD.	7.150,80		
Terceros Proveedores	USD.	6.162,40				
DEUDAS FISCALES POR PAGAR		988,40		2.436,13		
Aporte Personal y Patronal		2.436,13		2.400,10		
IMPUESTO POR PAGAR		,		3.602,61		
IVA por pagar		131,15				
Retenciones por pagar		117,37				
Impuesto a la Renta por Pagar		3.354,09				•
TOTAL PASIVOS					USD.	18.551,95
DATRICANIA						
PATRIMONIO						
Capital Social		500,00				
Aportes en Trámite de Capitalización Utilidad no Distribuida		9.500,00				
Utilidad del ejercicio		6.396,51 9.822,61				
TOTAL PATRIMONIO		3.022,01				26 240 42
TOTAL PATRIMONIO					uon	26.219,12
TOTAL PAGINO T PATRIMONIO	,			^	USD.	44.771,07

Ing. Hugo Escalante A.
PRESIDENTE

Ing Cecilia Velasco A. GERENTE Srta. Sirle Escalante A.

Superintendencia de Compulso del Españolo
Ventanilla Empresarial de Samoralda

Ventanilla Empresarial de Samoralda

O ABR. 2001